
PORTARIA 094/2015/GBSES 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e; 
CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 161 de 29/03/2004, que estabelece em 

seu Art. 1º, a responsabilidade da Escola de Saúde Pública em executar programas de 
educação profissional na área da saúde; 

CONSIDERANDO o Inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal, bem como Inciso 
VI do Art. 129 da Constituição Estadual de Mato Grosso; a Lei Nº 8.151 de 
08/07/2004; o Decreto Nº 914/2007, e legislações vigentes sobre contratação 
temporária. 

CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial de 17/04/2015 doEDITAL Nº 
05/2015/DG/ESPMT/SES-MT, referente ao processo seletivo de Docentes Externos e 
Orientadores de TCC do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Compor a Comissão Técnica do edital acima em referência, que será 

composta pelos servidores abaixo relacionados, sendo coordenada pelo primeiro: 
  

Nome do técnico Setor de origem 

ANA PAULA SILVA DE FARIA COEPE/ESPMT 

CARMEN SILVIA CAMPOS 
MACHADO 

COEPE/ESPMT 

VANESSA THAIS BONFIM VILAS 
BOAS 

COEPE/ESPMT 

  
Art. 2º A Comissão deverá acompanhar todo o processo seletivo até a sua finalização. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
 
Cuiabá-MT, 29 de maio de 2015. 
 

(original assinado) 
MARCO AURÉLIO BERTÚLIO DAS NEVES 

Secretário de Estado de Saúde 

 


